
◇経費情報◇

現場環境改善費 計上しない

単価地区 美馬７ ◎「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りの
ための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

施工地域区分 山間僻地及び離島

前金支出割合 35%を超え　40%以下の場合
本工事は、「担い手確保モデル工事（発注者指定型）」であり、４週８
休の経費補正（担い手確保モデル工事実施要領参照）を計上してい
る。

契約保証 金銭的保証を必要とする場合

見積参考資料   

Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美
馬市　開設工事（担い手確保型）

工事名

工種区分 道路工事 注意



事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 西部県民局農林水産部（美馬）森林土木　

 森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）

 

 Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）

 美馬市穴吹町古宮

 

 当初積算

 徳島県

 美馬７

 令和６年８月

 令和６年８月―Ａ

項  目  名 内     容

積算書鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 【森林土木工事】

 道路工事

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 しない 

 山間僻地及び離島 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   3)



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・間接工事費

  6 ・・・共通仮設費

  7 ・・・・共通仮設費（率計上）

  8 ・・・現場管理費

  9 ・・・・現場管理費（率計上）

 10 ・一般管理費等

 11 法定福利費概算額(工事価格の内数)

項  目  名 金  額

工事別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/   3)

備  考

1.000 式

単位数  量



事業名

 12 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   3/   3)

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)内訳

直接工事費(諸経費対象)

・土工
  V=2,704m3
・・土工（本線）
    EC.107～No211+13.2
・・・ 切土 礫質土
       
・・・ 切土 軟岩(Ⅰ)A
       
・・・ 切土 軟岩Ⅱ
       
・・・ 捨土運搬
       
・・・ 土羽工
       残土場

・路面工
  A=354.6m2
・・路面工(本線)
    No206+12.0～No211
・・・ 路面工
       

・法面保護工
  A=918.0m2
・・法面保護工(本線)
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費(諸経費対象)内訳表
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   2)

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

・・・ 法面保護工
       

・仮設工
  1.0式
・・仮設工
    
・・・ 仮設工
       

・支障木処理工
  1.0式
・・伐採費
    
・・・ 伐採費 スギ
       
・・・ 伐採費 ヒノキ
       
・・・ 伐採費 雑木
       
・・根株処分費
    
・・・ 根株処分費
       
・・・ 丸太筋工
       
・・枝条片付
    
・・・ 枝条片付
       

工  種  名  称 金  額

直接工事費(諸経費対象)内訳表
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/   2)

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・土工
  V=2,704m3
・・土工（本線）
    EC.107～No211+13.2
・・・ 切土 礫質土
       
　　　　片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工)
        林道工事,砂・砂質土・粘性土・礫質土
　　　　地山掘削工（切取）礫質土
        地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘性土・礫
        質土,障害なし

　　　　掘削土積込（礫質土）
        ルーズな状態の積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘
        性土・礫質土,障害なし

　　　　機械切土法面整形
        砂・砂質土、粘性土,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)

・・・ 切土 軟岩(Ⅰ)A
       
　　　　片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工)
        林道工事,岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)Ａ
　　　　地山掘削工（切取）　軟岩ⅠＡ
        地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,軟岩(Ⅰ)A,障害なし
　　　　掘削土積込　軟岩ⅠＡ
        ルーズな状態の積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘
        性土・礫質土,障害なし

　　　　機械切土法面整形
        岩塊・玉石、軟岩(Ⅰ)A,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  10号
単Ａ
Ｓ単   5号

単Ａ
Ｓ単   6号

単Ａ
Ｓ単  15号

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  11号
単Ａ
Ｓ単   7号
単Ａ
Ｓ単   8号

単Ａ
Ｓ単  16号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   7)

備  考

式

式

式

m3

m3

m3

㎡

式

m3

m3

m3

㎡

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

528.000 

436.000 

916.000 

457.600 

1.000 

658.000 

875.000 

1,456.000 

529.800 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

・・・ 切土 軟岩Ⅱ
       
　　　　人力併用機械掘削(機械土工(岩石))
        軟岩(Ⅱ)
　　　　大型ブレーカ(岩石工)
        掘削(切土),軟岩(Ⅱ)
　　　　掘削土積込（軟岩Ⅱ）
        ルーズな状態の積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘
        性土・礫質土,障害なし

・・・ 捨土運搬
       
　　　　ダンプトラック運搬10t 礫質土
        10ｔ車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,12.1km,バックホウ　山積0.45m3
　　　　ダンプトラック運搬10t 軟岩ⅠＡ
        10ｔ車,軟岩,12.1km,バックホウ　山積0.45m3
　　　　ダンプトラック運搬10t 軟岩Ⅱ
        10ｔ車,軟岩,12.1km,バックホウ　山積0.45m3
　　　　機械盛土
        路体・築堤,敷均し締固め,ブルドーザ15t級,普通

・・・ 土羽工
       残土場
　　　　盛土法面整形(削取り整形)
        礫質土,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  13号
単Ａ
Ｓ単  12号
単Ａ
Ｓ単   9号

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  18号
単Ａ
Ｓ単  19号
単Ａ
Ｓ単  20号
単Ａ
Ｓ単  14号

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  17号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/   7)

備  考

式

m3

m3

m3

式

m3

m3

m3

m3

式

㎡

単位 単  価

1.000 

29.000 

178.000 

196.000 

1.000 

916.000 

1,456.000 

196.000 

2,568.000 

1.000 

297.300 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　SP 吸出し防止材設置 森林
        -

・路面工
  A=354.6m2
・・路面工(本線)
    No206+12.0～No211
・・・ 路面工
       
　　　　コンクリート路面工
        路盤紙敷設なし,溶接金網敷設なし,0.15ｍ
　　　　溶接金網敷設工
        φ6.0×150×150
　　　　SP 目地板 森林
        30m2未満,瀝青質目地板 t=10mm
　　　　舗装止め丸太工(1段)
        
　　　　SP 型枠 森林
        一般型枠,均しｺﾝｸﾘｰﾄ
　　　　みぞ形鋼
        高125幅65厚6.0(mm),13.4kg/m(小口)

・法面保護工
  A=918.0m2
・・法面保護工(本線)
    
・・・ 法面保護工
       
　　　　植生マット工（ｱﾝｶｰ(φ9mm×200mm)仕様）
        亀甲金網ﾔｼ繊維植生ﾏｯﾄ(W=1.0,L=10m)

単Ａ
Ｓ単  24号

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  23号
単Ａ
Ｔ単   1号
単Ａ
Ｓ単  25号
単Ａ
Ｓ単  31号
単Ａ
Ｓ単  26号
単Ａ

1 式当たり

単Ａ
Ｔ単   2号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   3/   7)

備  考

㎡

式

式

式

㎡

㎡

㎡

ｍ

㎡

kg

式

式

式

㎡

単位 単  価

1,891.900 

1.000 

1.000 

1.000 

354.600 

328.500 

6.700 

166.800 

1.800 

723.600 

1.000 

1.000 

1.000 

410.500 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　特殊配合モルタル吹付工Ｂ
        法面整形後,揚水ポンプ　揚程10m
　　　　【ラス張工】森林
        法面吹付,250㎡未満,-

・仮設工
  1.0式
・・仮設工
    
・・・ 仮設工
       
　　　　落石防護柵工
        

・支障木処理工
  1.0式
・・伐採費
    
・・・ 伐採費 スギ
       
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　17cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　18cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　19cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　20cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　24cm

単Ａ
Ｓ単  21号
単Ａ
Ｓ単  27号

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  32号

1 式当たり

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   4/   7)

備  考

㎡

㎡

式

式

式

ｍ

式

式

式

本

本

本

本

本

単位 単  価

266.900 

240.600 

1.000 

1.000 

1.000 

93.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

8.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　25cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　26cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　27cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　28cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　29cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　30cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　31cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　32cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　33cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　34cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　35cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　36cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　37cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　39cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　41cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　42cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　43cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　44cm

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   5/   7)

備  考

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

単位 単  価

1.000 

6.000 

1.000 

3.000 

1.000 

6.000 

3.000 

2.000 

1.000 

5.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　45cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　48cm
　　　　スギ　伐採費
        胸高直径　50cm

・・・ 伐採費 ヒノキ
       
　　　　ヒノキ　伐採費
        胸高直径　33cm

・・・ 伐採費 雑木
       
　　　　雑木　伐採費
        胸高直径　31cm以上

・・根株処分費
    
・・・ 根株処分費
       
　　　　根株運搬費
        
　　　　木材チップ化
        投入・破砕・チップ材仮置き
　　　　ダンプトラック運搬（根株、チップ）
        

単Ａ

単Ａ

単Ａ

1 式当たり

単Ａ

1 式当たり

単Ａ

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  28号
単Ａ
Ｓ単  22号
単Ａ
Ｓ単  29号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   6/   7)

備  考

本

本

本

式

本

式

m3

式

式

m3

m3

m3

単位 単  価

2.000 

1.000 

2.000 

1.000 

1.000 

1.000 

5.900 

1.000 

1.000 

22.600 

17.700 

28.400 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

・・・ 丸太筋工
       
　　　　丸太筋工(皮剥無　先端加工有　2本筋工)
        

・・枝条片付
    
・・・ 枝条片付
       
　　　　枝条片付
        １種

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単  30号

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単   4号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   7/   7)

備  考

式

ｍ

式

式

㎡

単位 単  価

1.000 

53.000 

1.000 

1.000 

617.300 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊

普通作業員
普通作業員

1)労務ｺｰﾄﾞ
2)労務単価算定区分
普通作業員

  
当たり算出

算出数量
1.000 人

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/  33)

備  考

人

人

単位 単  価

1.000 

数  量

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 人
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊

法面工
法面工

1)労務ｺｰﾄﾞ
2)労務単価算定区分
法面工

  
当たり算出

算出数量
1.000 人

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/  33)

備  考

人

人

単位 単  価

1.000 

数  量

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 人
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊

土木一般世話役
土木一般世話役

1)労務ｺｰﾄﾞ
2)労務単価算定区分
土木一般世話役

  
当たり算出

算出数量
1.000 人

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   3/  33)

備  考

人

人

単位 単  価

1.000 

数  量

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 人
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 4号　＊＊＊

枝条片付
枝条片付
１種
1)植生区分
2)山林砂防工（普通作業員)
普通作業員

  
当たり算出

算出数量
100.000 ㎡

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   4/  33)

備  考

㎡

人

㎡

単位 単  価

0.420 

数  量

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

100.000 ㎡

１種
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 5号　＊＊＊

地山掘削工（切取）礫質土
バックホウ掘削積込み(土砂)
地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘
性土・礫質土,障害なし

1)作業種別区分
2)施工土量区分
3)制限区分
4)土質区分
5)障害区分

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･後方超小旋回･超低騒音型

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
97.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   5/  33)

備  考

m3

供用日

人

Ｌ

m3

単位 単  価

1.490 

1.000 

65.000 

数  量

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 日

地山の掘削
林道工事での施工土量5,000m3未満
-
砂・砂質土・粘性土・礫質土
障害なし

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 6号　＊＊＊

掘削土積込（礫質土）
バックホウ掘削積込み(土砂)
ルーズな状態の積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂
質土・粘性土・礫質土,障害なし

1)作業種別区分
2)施工土量区分
3)制限区分
4)土質区分
5)障害区分

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･後方超小旋回･超低騒音型

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
90.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   6/  33)

備  考

m3

供用日

人

Ｌ

m3

単位 単  価

1.490 

1.000 

65.000 

数  量

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 日

ルーズな状態の積込
林道工事での施工土量5,000m3未満
-
砂・砂質土・粘性土・礫質土
障害なし

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 7号　＊＊＊

地山掘削工（切取）　軟岩ⅠＡ
バックホウ掘削積込み(土砂)
地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,軟岩(Ⅰ)A,障害
なし

1)作業種別区分
2)施工土量区分
3)制限区分
4)土質区分
5)障害区分

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･後方超小旋回･超低騒音型

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
73.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   7/  33)

備  考

m3

供用日

人

Ｌ

m3

単位 単  価

1.490 

1.000 

65.000 

数  量

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 日

地山の掘削
林道工事での施工土量5,000m3未満
-
軟岩(Ⅰ)A
障害なし

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 8号　＊＊＊

掘削土積込　軟岩ⅠＡ
バックホウ掘削積込み(土砂)
ルーズな状態の積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂
質土・粘性土・礫質土,障害なし

1)作業種別区分
2)施工土量区分
3)制限区分
4)土質区分
5)障害区分

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･後方超小旋回･超低騒音型

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
90.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   8/  33)

備  考

m3

供用日

人

Ｌ

m3

単位 単  価

1.490 

1.000 

65.000 

数  量

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 日

ルーズな状態の積込
林道工事での施工土量5,000m3未満
-
砂・砂質土・粘性土・礫質土
障害なし

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 9号　＊＊＊

掘削土積込（軟岩Ⅱ）
バックホウ掘削積込み(土砂)
ルーズな状態の積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂
質土・粘性土・礫質土,障害なし

1)作業種別区分
2)施工土量区分
3)制限区分
4)土質区分
5)障害区分

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･後方超小旋回･超低騒音型

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
90.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   9/  33)

備  考

m3

供用日

人

Ｌ

m3

単位 単  価

1.490 

1.000 

65.000 

数  量

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 日

ルーズな状態の積込
林道工事での施工土量5,000m3未満
-
砂・砂質土・粘性土・礫質土
障害なし

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 10号　＊＊＊

片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工)
片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工)
林道工事,砂・砂質土・粘性土・礫質土
1)作業内容
2)土質区分
普通作業員

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･後方超小旋回･超低騒音型

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
10.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  10/  33)

備  考

m3

人

供用日

人

Ｌ

m3

単位 単  価

0.180 

0.140 

0.090 

6.000 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 m3

林道工事
砂・砂質土・粘性土・礫質土

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 11号　＊＊＊

片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工)
片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工)
林道工事,岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)Ａ
1)作業内容
2)土質区分
普通作業員

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･後方超小旋回･超低騒音型

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
10.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  11/  33)

備  考

m3

人

供用日

人

Ｌ

m3

単位 単  価

0.260 

0.190 

0.120 

8.000 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 m3

林道工事
岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)Ａ

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 12号　＊＊＊

大型ブレーカ(岩石工)
大型ブレーカ(岩石工)
掘削(切土),軟岩(Ⅱ)
1)作業区分
2)岩分類
ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型(超低騒音型)･排対型(3次)]

大型ﾌﾞﾚｰｶ(ﾍﾞｰｽﾏｼﾝ含まず)[油圧式]

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
ポイントチゼル
油圧大型ﾌﾞﾚｰｶ ﾊﾞｹｯﾄ容量0.8m3 1300kg級

  
当たり算出

<損料>

<損料>

算出数量
10.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  12/  33)

備  考

m3

時間

日

人

Ｌ

本

m3

単位 単  価

1.020 

0.170 

0.170 

15.000 

0.010 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 m3

掘削(切土)
軟岩(Ⅱ)

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 13号　＊＊＊

人力併用機械掘削(機械土工(岩石))
人力併用機械掘削(機械土工(岩石))
軟岩(Ⅱ)
1)岩質区分
2)長期割引単価区分(賃料機械)
特殊作業員

普通作業員

空気圧縮機[可般式･ｴﾝｼﾞﾝ駆動･～超低･排対(～2次)]

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
さく岩機[ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾚｰｶ]

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型(超低騒音型)･排対型(3次)]

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
大型ﾌﾞﾚｰｶ(ﾍﾞｰｽﾏｼﾝ含まず)[油圧式]

ポイントチゼル
油圧大型ﾌﾞﾚｰｶ ﾊﾞｹｯﾄ容量0.8m3 1300kg級
諸雑費

  
当たり算出

<賃料>

<損料>

<損料>

<損料>

算出数量
10.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  13/  33)

備  考

m3

人

人

日

Ｌ

日

時間

人

Ｌ

日

本

m3

単位 単  価

0.590 

0.250 

0.090 

2.500 

0.380 

1.110 

0.190 

17.000 

0.190 

0.010 

0.010 

数  量

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 m3

軟岩(Ⅱ)
あり

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 14号　＊＊＊

機械盛土
機械盛土
路体・築堤,敷均し締固め,ブルドーザ15t級,普通
1)工種区分
2)作業区分
3)機械区分
4)敷均し現場条件区分
5)締固め作業効率(E)
6)山林砂防工（普通作業員)
ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞ[普通･排対型(1次)]

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
普通作業員
敷均し補助労務

  
当たり算出

<損料>

算出数量
44.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  14/  33)

備  考

m3

時間

人

Ｌ

人

m3

単位 単  価

1.000 

0.200 

14.000 

0.090 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 時間

路体・築堤
敷均し締固め
ブルドーザ15t級
普通
0.600
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 15号　＊＊＊

機械切土法面整形
機械切土法面整形
砂・砂質土、粘性土,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)
1)土質区分
2)規格区分
3)山林砂防工（普通作業員)

土木一般世話役

普通作業員

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･排対型(2次)]

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
100.000 ㎡

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  15/  33)

備  考

㎡

人

人

時間

人

Ｌ

㎡

単位 単  価

0.300 

2.000 

4.300 

0.730 

37.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

100.000 ㎡

砂・砂質土、粘性土
バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 16号　＊＊＊

機械切土法面整形
機械切土法面整形
岩塊・玉石、軟岩(Ⅰ)A,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)
1)土質区分
2)規格区分
3)山林砂防工（普通作業員)

土木一般世話役

普通作業員

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･排対型(2次)]

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
100.000 ㎡

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  16/  33)

備  考

㎡

人

人

時間

人

Ｌ

㎡

単位 単  価

0.600 

3.100 

8.200 

1.390 

71.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

100.000 ㎡

岩塊・玉石、軟岩(Ⅰ)A
バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 17号　＊＊＊

盛土法面整形(削取り整形)
盛土法面整形(削取り整形)
礫質土,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)
1)土質区分
2)規格区分
3)山林砂防工（普通作業員)

土木一般世話役

普通作業員

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･排対型(2次)]

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

算出数量
100.000 ㎡

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  17/  33)

備  考

㎡

人

人

時間

人

Ｌ

㎡

単位 単  価

0.100 

0.500 

2.300 

0.390 

35.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

100.000 ㎡

礫質土
バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 18号　＊＊＊

ダンプトラック運搬10t 礫質土
ダンプトラック運搬
10ｔ車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,12.1km,バックホウ　山積0.4
5m3

1)車種区分
2)土質区分
3)積載土量(q)
4)片道運搬距離(L)
5)積込機械区分
6)運搬状況区分
7)路面条件区分

運転手（一般）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ]

ﾀｲﾔ消耗費 (DT国産・普通・Ｄ)

  
当たり算出

<損料>

算出数量
3.600 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  18/  33)

備  考

m3

人

Ｌ

時間

時間

m3

単位 単  価

0.170 

9.800 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 時間

10ｔ車
粘性土・砂・砂質土・礫質土
5.300m3
12.100km
バックホウ　山積0.45m3
上記以外の運搬
路面条件 良好

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 19号　＊＊＊

ダンプトラック運搬10t 軟岩ⅠＡ
ダンプトラック運搬
10ｔ車,軟岩,12.1km,バックホウ　山積0.45m3
1)車種区分
2)土質区分
3)積載土量(q)
4)片道運搬距離(L)
5)積込機械区分
6)運搬状況区分
7)路面条件区分

運転手（一般）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ]

ﾀｲﾔ消耗費 (DT国産・普通・Ｄ)

  
当たり算出

<損料>

算出数量
2.900 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  19/  33)

備  考

m3

人

Ｌ

時間

時間

m3

単位 単  価

0.170 

9.800 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 時間

10ｔ車
軟岩
4.300m3
12.100km
バックホウ　山積0.45m3
上記以外の運搬
路面条件 良好

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 20号　＊＊＊

ダンプトラック運搬10t 軟岩Ⅱ
ダンプトラック運搬
10ｔ車,軟岩,12.1km,バックホウ　山積0.45m3
1)車種区分
2)土質区分
3)積載土量(q)
4)片道運搬距離(L)
5)積込機械区分
6)運搬状況区分
7)路面条件区分

運転手（一般）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ]

ﾀｲﾔ消耗費 (DT国産・普通・Ｄ)

  
当たり算出

<損料>

算出数量
2.900 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  20/  33)

備  考

m3

人

Ｌ

時間

時間

m3

単位 単  価

0.170 

9.800 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 時間

10ｔ車
軟岩
4.300m3
12.100km
バックホウ　山積0.45m3
上記以外の運搬
路面条件 良好

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 21号　＊＊＊

特殊配合モルタル吹付工Ｂ
特殊配合モルタル吹付工Ｂ
法面整形後,揚水ポンプ　揚程10m
1)法面区分
2)ポンプ区分
3)山林砂防工(普通作業員）
4)長期割引単価区分(賃料機械)
5)特殊配合ﾓﾙﾀﾙ1kgあたり単価(円/kg)

土木一般世話役

法面工

特殊作業員

普通作業員

ﾓﾙﾀﾙｺﾝｸﾘｰﾄ吹付機(法面用)[湿式･ﾓｰﾀ駆動]

空気圧縮機[可般式･ｴﾝｼﾞﾝ駆動･～超低･排対(～2次)]

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
発動発電機　D駆動(超低騒音型)・排対型(3次)

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
小型渦巻ﾎﾟﾝﾌﾟ[呼水･片吸込･ﾓｰﾀ駆動型]

特殊配合モルタル

亀甲金網
φ１．２ｍｍ　網目２６ｍｍ

  
当たり算出

<損料>

<賃料>

<賃料>

<損料>

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  21/  33)

備  考

㎡

人

人

人

人

時間

日

Ｌ

日

Ｌ

日

kg

㎡

単位 単  価

1.200 

4.700 

0.500 

2.300 

4.600 

1.200 

48.000 

1.030 

19.000 

0.300 

1,000.000 

140.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

コード

100.000 ㎡

法面整形後
揚水ポンプ　揚程10m
普通作業員
あり

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

アンカーピン
φ１３ｍｍ　Ｌ＝４００ｍｍ
アンカーピン
φ９ｍｍ　Ｌ＝２００ｍｍ
諸雑費
5%

算出数量
100.000 ㎡

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  22/  33)

備  考

本

本

㎡

単位 単  価

100.000 

300.000 

0.050 

数  量

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 22号　＊＊＊

木材チップ化
木材チップ化
投入・破砕・チップ材仮置き
1)作業区分

自走式木材破砕機[ﾀﾌﾞ式]

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
掴み装置

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･排対型(1次)]

運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

  
当たり算出

<損料>

<損料>

<損料>

算出数量
10.000 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  23/  33)

備  考

m3

時間

人

Ｌ

時間

時間

人

Ｌ

m3

単位 単  価

2.000 

0.380 

54.000 

2.000 

2.000 

0.340 

17.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 m3

投入・破砕・チップ材仮置き

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 23号　＊＊＊

コンクリート路面工
コンクリート路面工
路盤紙敷設なし,溶接金網敷設なし,0.15ｍ
1)路盤紙敷設区分
2)溶接金網敷設区分
3)厚さ(m)
4)コンクリートコード(単位:m3)
5)路盤紙コード(単位:㎡)
6)溶接金網コード(単位:㎡)
土木一般世話役

特殊作業員

普通作業員

生コンクリート(高炉Ｂ)
18Ｎ/mm2　8cm　40mm　　(W/C=60%以下）
諸雑費
5%

  
当たり算出

算出数量
100.000 ㎡

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  24/  33)

備  考

㎡

人

人

人

m3

㎡

単位 単  価

0.200 

2.300 

3.500 

15.600 

0.050 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

100.000 ㎡

路盤紙敷設なし
溶接金網敷設なし
0.150ｍ

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 24号　＊＊＊

SP 吸出し防止材設置 森林
SP 吸出し防止材設置 森林
-

1)-
2)普通作業員(山林砂防工)

  
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  25/  33)

備  考

㎡

㎡

単位 単  価数  量

      

コード

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

-
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 25号　＊＊＊

SP 目地板 森林
SP 目地板 森林
30m2未満,瀝青質目地板 t=10mm

1)1工事当り使用量
2)目地板の種類
3)普通作業員(山林砂防工)

  
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  26/  33)

備  考

㎡

㎡

単位 単  価数  量

      

コード

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

30m2未満
瀝青質目地板 t=10mm
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 26号　＊＊＊

SP 型枠 森林
SP 型枠 森林
一般型枠,均しｺﾝｸﾘｰﾄ

1)型枠の種類
2)構造物の種類
3)普通作業員(山林砂防工)

  
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  27/  33)

備  考

㎡

㎡

単位 単  価数  量

      

コード

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

一般型枠
均しｺﾝｸﾘｰﾄ
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 27号　＊＊＊

【ラス張工】森林
【ラス張工】森林
法面吹付,250㎡未満,-
1)吹付区分
2)施工規模
3)時間的制約

吹付枠工
法面清掃及びﾗｽ・ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ設置

  
当たり算出

算出数量
1.000 ㎡

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  28/  33)

備  考

㎡

㎡

㎡

単位 単  価

1.050 

数  量

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

法面吹付
250㎡未満
-

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 28号　＊＊＊

根株運搬費
ダンプトラック運搬（根株、チップ）

1)車種区分
2)土質区分
3)積載量(q)
4)片道運搬距離（L)
5)積込機械区分
6)運搬状況区分
7)路面条件区分

運転手（一般）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ]

ﾀｲﾔ消耗費 (DT国産・普通・Ｄ)

  
当たり算出

<損料>

算出数量
20.300 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  29/  33)

備  考

m3

人

Ｌ

時間

時間

m3

単位 単  価

0.170 

9.800 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 時間

10ｔ車
根株、チップ
9.400m3
0.400km
木材(根株)ﾊﾞｯｸﾎｳ　山積0.8m3
上記以外の運搬
路面条件 良好

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 29号　＊＊＊

ダンプトラック運搬（根株、チップ）
ダンプトラック運搬（根株、チップ）

1)車種区分
2)土質区分
3)積載量(q)
4)片道運搬距離（L)
5)積込機械区分
6)運搬状況区分
7)路面条件区分

運転手（一般）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ]

ﾀｲﾔ消耗費 (DT国産・普通・Ｄ)

  
当たり算出

<損料>

算出数量
18.100 m3

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  30/  33)

備  考

m3

人

Ｌ

時間

時間

m3

単位 単  価

0.170 

9.800 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 時間

10ｔ車
根株、チップ
9.400m3
0.400km
木材(ﾁｯﾌﾟ)ﾊﾞｯｸﾎｳ　山積0.8m3
上記以外の運搬
路面条件 良好

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 30号　＊＊＊

丸太筋工(皮剥無　先端加工有　2本筋工)
丸太筋工(皮剥無　先端加工有　2本筋工)

1)素材区分
2)山林砂防工(普通作業員)
3)施工内容区分

杉丸太
末口径10.0cm×長2.0m
杉丸太
末口径10.0cm×長0.6m
杉丸太
末口径10.0cm×長0.6m　杭先端加工費
土木一般世話役

普通作業員

諸雑費

  
当たり算出

算出数量
10.000 ｍ

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  31/  33)

備  考

ｍ

本

本

本

人

人

ｍ

単位 単  価

10.000 

15.000 

15.000 

0.110 

0.680 

0.010 

数  量

      

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 ｍ

購入（徳島県産）
普通作業員
丸太筋工

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 31号　＊＊＊

舗装止め丸太工(1段)
舗装止め丸太工(1段)

1)山林砂防工(普通作業員)
2)施工内容区分
杉丸太
φ200(170タイコ) L=2.0m 皮むき3方挽き
土木一般世話役

普通作業員

普通作業員

諸雑費

  
当たり算出

算出数量
10.000 ｍ

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  32/  33)

備  考

ｍ

本

人

人

人

ｍ

単位 単  価

5.000 

0.020 

0.090 

0.110 

0.300 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 ｍ

普通作業員
舗装止め丸太工

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 32号　＊＊＊

落石防護柵工
落石防護柵工

1)施工内容区分
2)山林砂防工(普通作業員)
杉丸太
末口径10.0cm×長2.0m
杉丸太
末口径10.0cm×長2.0m　杭先端加工費
コンクリート型枠用合板
ラワン(板目品質BC)12×900×1800
普通作業員

  
当たり算出

算出数量
10.000 ｍ

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(  33/  33)

備  考

ｍ

本

本

枚

人

ｍ

単位 単  価

6.000 

6.000 

3.000 

0.920 

数  量

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 ｍ

落石防護柵工
普通作業員

基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

超勤時間:0.0
週休:4週8休以上
制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 1号　＊＊＊

溶接金網敷設工

φ6.0×150×150
溶接金網　丸鉄線
6×150×150ｍｍ
普通作業員

  
当たり算出

Ｓ単   1号
算出数量
100.000 ㎡

名  称（規  格） 金  額

特別単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   2)

備  考

㎡

㎡

人

㎡

単位 単  価

110.000 

2.000 

数  量

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

100.000 ㎡



事業名

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 2号　＊＊＊

植生マット工（ｱﾝｶｰ(φ9mm×200mm)仕様）

亀甲金網ﾔｼ繊維植生ﾏｯﾄ(W=1.0,L=10m)
法面工

普通作業員

土木一般世話役

亀甲金網・ヤシ繊維ネット付植生マット
亀甲金網付
補助アンカーピン
φ9mm　フック付　L=200mm
雑品
集計対象任意指定用 集計対象明細：([1]+[2]+[3])

  
当たり算出

             [1]
Ｓ単   2号
             [2]
Ｓ単   1号
             [3]
Ｓ単   3号
             [4]

             [5]

算出数量
100.000 ㎡

名  称（規  格） 金  額

特別単価表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/   2)

備  考

㎡

人

人

人

㎡

本

㎡

単位 単  価

2.000 

1.000 

1.000 

120.000 

501.000 

0.050 

数  量

      

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

100.000 ㎡



事業名

雑木　伐採費
胸高直径　31cm以上

名  称（規  格） 金  額

見積単価等一覧表　単価期Ａ
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   1)

備  考

850 m3

単位 単  価数  量

P96005

コード



見積単価一覧表

工事名

名称 規格 単位 単価 備考

※以下は，週休２日補正として計上している金額
の合計額（丸めあり）を参考値として示したもので
す。

直接工事費分 ４週８休経費補正 式 459,000

共通仮設費分（積上分） ４週８休経費補正 式 0

Ｒ６馬林　林開田野内杖立線穴吹　美馬市　開設工事（担い手確保型）



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

(  ) m3 m3 m3
0.00 （ 135.13 ） 0.00
0.00 （ 0.00 ） 0.00
0.00 （ 0.00 ） 0.00

2567.68 （ 0.00 ） 0.00
2567.68 （ 135.13 ） 0.00

m3 （ 48.20 m3） 0.00 m3 m3
（ 76.62 ） 0.00
（ 10.31 ） 0.00
（ 0.00 ） 0.00
（ 135.13 ） 0.00

0.00 m3 915.83 m3
0.00 1455.85
0.00 196.00
0.00 2567.68

2567.68 埋背
2567.68

計
捨土

2567.68
0.00

摘 要

0.00
0.00

1455.85
915.83

196.00

2567.68

２０ｍ以上

礫 質 土

合 計

0.3566761

915.83

196.00
0.00

1455.85

土 質

軟 岩 ２

盛土・捨土総量
土 質 比 率

軟 岩 １

埋 戻 前 面

土 質 逸 散 土 １０ｍ

2567.68

盛 土

1.0000000

土 質 比 率
0.3566761

切 取 総 数 量

0.0000000
0.0763335
0.5669904

礫 質 土

捨 土

合 計 1.0000000

0.5669904軟 岩 １
0.0763335軟 岩 ２

機 械 土 工 数 量 計 算 表

押 土 距 離 別 土 質 別 量

摘 要

埋前

逸 散 土 ２０ｍ以上
2702.81

切 取 総 数 量

0.00

１０ｍ

盛土
m3切取

種別



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距離 盛 土 埋 戻 埋 戻 切 土 土 工 流 用 流 用 運 搬

m 立 積 前 面 背 面 立 積 立 積 盛 土 以 外 盛 土 立積 No

31 EC.107 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32 No.207 1.90 17.96 0.00 0.00 17.96 0.00

33 +10.0 10.00 256.50 0.00 0.00 256.50 0.00

34 No.208 10.00 204.73 0.00 0.00 204.73 0.00

35 +10.0 10.00 124.45 0.00 0.00 124.45 0.00

36 BC.108 6.00 118.85 0.00 0.00 118.85 0.00

37 No.209 4.00 95.57 0.00 0.00 95.57 0.00

38 MC.108 5.30 130.67 0.00 0.00 130.67 0.00

39 EC.108 9.30 213.82 0.00 0.00 213.82 0.00

40 No.210 5.40 130.56 0.00 0.00 130.56 0.00

41 BC.109 0.30 8.29 0.00 0.00 8.29 0.00

42 MC.109 9.30 285.38 0.00 0.00 285.38 0.00

43 +14.0 4.40 135.22 0.00 0.00 135.22 0.00

44 EC.109 4.90 119.42 0.00 0.00 119.42 0.00

45 No.211 1.10 23.36 0.00 0.00 23.36 0.00

46 +7.0 7.00 236.41 0.00 0.00 236.41 0.00

47 +13.2 6.20 466.49 0.00 0.00 466.49 0.00

95.10 0.00 0.00 0.00 2567.68 0.00 0.00 2567.68 0.00 0.00** 合 計 **

運 搬 盛 土 計 画 表 1

10m番
号 測 点 名



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距離 盛 土 埋 戻 埋 戻 切 土 土 工 流 用 流 用 運 搬

m 立 積 前 面 背 面 立 積 立 積 盛 土 以 外 盛 土 20m以上 LD L*LD 20m以上 LD L*LD

31 EC.107 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.10 0.00

32 No.207 1.90 17.96 0.00 0.00 17.96 0.00 0.00 0.00 0.00 17.96 93.20 1673.87

33 +10.0 10.00 256.50 0.00 0.00 256.50 0.00 0.00 0.00 0.00 256.50 83.20 21340.80

34 No.208 10.00 204.73 0.00 0.00 204.73 0.00 0.00 0.00 0.00 204.73 73.20 14986.24

35 +10.0 10.00 124.45 0.00 0.00 124.45 0.00 0.00 0.00 0.00 124.45 63.20 7865.24

36 BC.108 6.00 118.85 0.00 0.00 118.85 0.00 0.00 0.00 0.00 118.85 57.20 6798.22

37 No.209 4.00 95.57 0.00 0.00 95.57 0.00 0.00 0.00 0.00 95.57 53.20 5084.32

38 MC.108 5.30 130.67 0.00 0.00 130.67 0.00 0.00 0.00 0.00 130.67 47.90 6259.09

39 EC.108 9.30 213.82 0.00 0.00 213.82 0.00 0.00 0.00 0.00 213.82 38.60 8253.45

40 No.210 5.40 130.56 0.00 0.00 130.56 0.00 0.00 0.00 0.00 130.56 33.20 4334.59

41 BC.109 0.30 8.29 0.00 0.00 8.29 0.00 0.00 0.00 0.00 8.29 32.90 272.74

42 MC.109 9.30 285.38 0.00 0.00 285.38 0.00 0.00 0.00 0.00 285.38 23.60 6734.97

43 +14.0 4.40 135.22 0.00 0.00 135.22 0.00 0.00 0.00 0.00 135.22 19.20 2596.22

44 EC.109 4.90 119.42 0.00 0.00 119.42 0.00 0.00 0.00 0.00 119.42 14.30 1707.71

45 No.211 1.10 23.36 0.00 0.00 23.36 0.00 0.00 0.00 0.00 23.36 13.20 308.35

46 +7.0 7.00 236.41 0.00 0.00 236.41 0.00 0.00 0.00 0.00 236.41 6.20 1465.74

47 +13.2 6.20 466.49 0.00 0.00 466.49 0.00 0.00 0.00 0.00 466.49 0.00 0.00

95.10 0.00 0.00 0.00 2567.68 0.00 0.00 2567.68 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 2567.68 34.93 89681.55

** 合 計 **

合計起点より

運 搬 盛 土 計 画 表 2

測 点 名

番
号

盛 土 捨 土



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距離 総体積 断面 平均 体積 断面 平均 体積 断面 平均 体積

m 断面m2 平均m2 体積m3 断面m2 平均m2 体積m3 比 軟岩１ 比 軟岩２ m3 m2 m2 m3 m2 m2 m3 m2 m2 m3

EC.107 0.00 0.00

No.207 1.90 19.90 9.95 18.91 18.91

+10.0 10.00 23.30 21.60 216.00 216.00

No.208 10.00 0.00 11.65 116.50 116.50

+10.0 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BC.108 6.00 1.20 0.60 3.60 7.90 3.95 23.70 10 23.70 0 0.00 27.30

No.209 4.00 1.40 1.30 5.20 9.90 8.90 35.60 10 35.60 0 0.00 40.80

MC.108 5.30 1.50 1.45 7.69 9.90 9.90 52.47 10 52.47 0 0.00 60.16

EC.108 9.30 0.80 1.15 10.70 4.70 7.30 67.89 10 67.89 0 0.00 78.59

No.210 5.40 1.30 1.05 5.67 8.60 6.65 35.91 10 35.91 0 0.00 41.58

BC.109 0.30 1.40 1.35 0.41 9.30 8.95 2.69 10 2.69 0 0.00 3.10

MC.109 9.30 0.80 1.10 10.23 17.20 13.25 123.23 10 123.23 0 0.00 133.46

+14.0 4.40 0.20 0.50 2.20 3.90 10.55 46.42 10 46.42 0 0.00 48.62

EC.109 4.90 4.30 2.25 11.03 17.40 10.65 52.19 10 52.19 0 0.00 63.22

No.211 1.10 4.20 4.25 4.68 18.80 18.10 19.91 10 19.91 0 0.00 24.59

+7.0 7.00 1.30 2.75 19.25 30.50 24.65 172.55 7 120.79 3 51.77 191.80

+13.2 6.20 0.00 0.65 4.03 104.90 67.70 419.74 7 293.82 3 125.92 423.77

95.10 436.10 1052.30 874.61 177.69 1488.40 0.00 0.00 0.00

路床盛土 路体盛土

切 取 （ 機 械 ） オ ー プ ン カ ッ ト ・ 盛 土 数 量 計 算 表

** 合 計 **

補強土壁盛土

測 点 名 礫 質 土 軟 岩

切 取



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距離 総体積

m 断面m2 平均m2 体積m3 断面m2 平均m2 体積m3 比 軟岩１ 比 軟岩２ m3

EC.107 0.00

No.207 1.90 0.00 0.00

+10.0 10.00 10.80 5.40 54.00 0.00 54.00

No.208 10.00 5.50 8.15 81.50 3.50 1.75 17.50 10 17.50 0 0.00 99.00

+10.0 10.00 6.50 6.00 60.00 10.70 7.10 71.00 10 71.00 0 0.00 131.00

BC.108 6.00 7.00 6.75 40.50 8.40 9.55 57.30 10 57.30 0 0.00 97.80

No.209 4.00 6.90 6.95 27.80 7.60 8.00 32.00 10 32.00 0 0.00 59.80

MC.108 5.30 7.40 7.15 37.90 7.30 7.45 39.49 10 39.49 0 0.00 77.39

EC.108 9.30 7.40 7.40 68.82 9.40 8.35 77.66 10 77.66 0 0.00 146.48

No.210 5.40 9.50 8.45 45.63 9.20 9.30 50.22 10 50.22 0 0.00 95.85

BC.109 0.30 9.50 9.50 2.85 9.30 9.25 2.78 10 2.78 0 0.00 5.63

MC.109 9.30 3.60 6.55 60.92 13.50 11.40 106.02 10 106.02 0 0.00 166.94

+14.0 4.40 2.40 3.00 13.20 23.10 18.30 80.52 10 80.52 0 0.00 93.72

EC.109 4.90 0.00 1.20 5.88 0.00 11.55 56.60 10 56.60 0 0.00 62.48

No.211 1.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

+7.0 7.00 4.10 2.05 14.35 12.20 6.10 42.70 7 29.89 3 12.81 57.05

+13.2 6.20 0.60 2.35 14.57 4.80 8.50 52.70 7 36.89 3 15.81 67.27

95.10 527.92 686.49 657.87 28.62 1214.41**合計**

切 取 （ 人 力 併 用 機 械 掘 削 ） 片 切 数 量 計 算 表

測 点 名

人 力 併 用 機 械 掘 削 （ 片 切 ）

礫 質 土 軟 岩



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距 離 総体積

m 断面m2 平均m2 体積m3 断面m2 平均m2 体積m3 比 軟岩１ 比 軟岩２ m3 断面m2 平均m2 体積m3 断面m2 平均m2 体積m3

EC.107 0.00

No.207 1.90 0.00

+10.0 10.00 0.00

No.208 10.00 0.00

+10.0 10.00 0.00

BC.108 6.00 0.00

No.209 4.00 0.00

MC.108 5.30 0.00

EC.108 9.30 0.00

No.210 5.40 0.00

BC.109 0.30 0.00

MC.109 9.30 0.00

+14.0 4.40 0.00

EC.109 4.90 0.00

No.211 1.10 0.00

+7.0 7.00 0.00

+13.2 6.20 0.00

95.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

土 工 ・ 埋 戻 数 量 計 算 表

** 合 計 **

埋 戻

前 面 背 面測 点 名

切 取

礫 質 土 軟 岩



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距 離 距 離

m 法面m 平均m 面積m2 形式 法面m 平均m 面積m2 形式 m 法面m 平均m 面積m2 形式 法面m 平均m 面積m2 形式

EC.107 0.00 0.00

No.207 1.90 0.80 0.40 0.76 1.90 16.00 8.00 15.20

+10.0 10.00 1.20 1.00 10.00 10.00 10.60 13.30 133.00 0.00

No.208 10.00 0.00 0.60 6.00 10.00 2.40 6.50 65.00 2.40 1.20 12.00

+10.0 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 2.00 2.20 22.00 5.10 3.75 37.50

BC.108 6.00 0.70 0.35 2.10 6.00 2.10 2.05 12.30 5.70 5.40 32.40

No.209 4.00 0.70 0.70 2.80 4.00 2.50 2.30 9.20 6.10 5.90 23.60

MC.108 5.30 0.70 0.70 3.71 5.30 3.20 2.85 15.11 6.40 6.25 33.13

EC.108 9.30 0.60 0.65 6.05 9.30 4.40 3.80 35.34 6.60 6.50 60.45

No.210 5.40 0.70 0.65 3.51 5.40 6.30 5.35 28.89 7.90 7.25 39.15

BC.109 0.30 0.70 0.70 0.21 0.00 0.30 6.20 6.25 1.88 8.10 8.00 2.40

MC.109 9.30 0.00 0.35 3.26 1.50 0.75 6.98 9.30 1.30 3.75 34.88 10.20 9.15 85.10

+14.0 4.40 0.00 0.75 3.30 4.40 1.30 1.30 5.72 10.70 10.45 45.98

EC.109 4.90 4.90 2.70 2.00 9.80 9.90 10.30 50.47

No.211 1.10 1.10 2.70 2.70 2.97 10.30 10.10 11.11

+7.0 7.00 7.00 2.80 2.75 19.25 7.60 8.95 62.65

+13.2 6.20 0.00 6.20 0.00 1.40 8.68 0.00 3.80 23.56

95.10 38.40 10.28 95.10 419.22 519.50** 合 計 **

礫 質 土 軟 岩

法 面 整 形 数 量 計 算 表

軟 岩測 点 名

右左

礫 質 土



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距 離

m 法面m 平均m 面積m2 法面m 平均m 面積m2 形式 距離m 形式 距離m

EC.107 0.00

No.207 1.90

+10.0 10.00

No.208 10.00

+10.0 10.00

BC.108 6.00

No.209 4.00

MC.108 5.30

EC.108 9.30

No.210 5.40

BC.109 0.30

MC.109 9.30

+14.0 4.40

EC.109 4.90

No.211 1.10

+7.0 7.00

+13.2 6.20

95.10 0.00 0.00 0.00 0.00

土 羽 数 量 計 算 表

備考

** 合 計 **

右

土 羽 防 護 施 設

左 右測 点 名 左



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距 離 総体積

m 断面m2 平均m2 体積m3 断面m2 平均m2 体積m3 比 軟岩１ 比 軟岩２ m3

EC.107 0.00 0.00

No.207 1.90 0.00

+10.0 10.00 0.00

No.208 10.00 0.00

+10.0 10.00 0.00

BC.108 6.00 0.00

No.209 4.00 0.00

MC.108 5.30 0.00

EC.108 9.30 0.00

No.210 5.40 0.00

BC.109 0.30 0.00

MC.109 9.30 0.00

+14.0 4.40 0.00

EC.109 4.90 0.00

No.211 1.10 0.00

+7.0 7.00 0.00

+13.2 6.20 0.00

95.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00** 合 計 **

側 溝 数 量 計 算 表

測 点 名

切 取

礫 質 土 軟 岩



田野内杖立線 路線 穴吹 工区

距 離

m 幅m 平均m 面積m2 幅m 平均m 面積m2 幅m 平均m 面積m2 断面m2 平均m2 体積m3 備考

+12.0 0.00 3.60

EC.107 6.10 3.60 3.60 21.96

No.207 1.90 3.60 3.60 6.84

+10.0 10.00 3.60 3.60 36.00

No.208 10.00 3.60 3.60 36.00

+10.0 10.00 3.82 3.71 37.10

BC.108 6.00 4.47 4.15 24.90

No.209 4.00 4.60 4.54 18.16

MC.108 5.30 4.60 4.60 24.38

EC.108 9.30 4.47 4.54 42.22

No.210 5.40 4.24 4.36 23.54

BC.109 0.30 4.26 4.25 1.28

MC.109 9.30 4.35 4.31 40.08

+14.0 4.40 4.35 4.35 19.14

EC.109 4.90 4.26 4.31 21.12

No.211 1.10 4.17 4.22 4.64

88.00 4.17 357.36 0.00 0.00 0.00

舗 装 数 量 計 算 表

掘 削

**合計**

測 点 名
表 層 工 路 盤 工 ( 上 層 ) 路 盤 工 ( 下 層 )


